令和 5年 3月 30日

報道機関 各位

公立大学法人 名古屋市立大学

教育研究部学生課主幹 戸田 成一

TEL：052-872-5041

滝子（山の畑）キャンパスの新たな賑わいの拠点！

飲食・交流施設「ＴＡＫＩ
た き

 ｔｅｒｉａ
て り あ

」

オープニングセレモニーを開催します

名古屋市立大学では、令和 5 年 4 月のデータサイエンス学部新設、看護学部定員増加

などに合わせ、滝子（山の畑）キャンパスに、新たな飲食・交流施設「ＴＡＫＩ
た き

 ｔｅｒｉａ
て り あ

」

を開設します。

4 月 12 日のグランドオープンを前に、下記のとおりオープニングセレモニーを開催

しますのでご案内申し上げるとともに、是非、ご取材いただきますようよろしくお願い

申し上げます。

１ オープニングセレモニーについて

  施設のオープンを記念して、テープカットを行います。セレモニー後は、内覧会を

行いますので、併せてご参加ください。

日時：令和 5年 4月 6日（木） 午前 10時～午前 11時

場所：名古屋市立大学滝子（山の畑）キャンパス内 （裏面案内図参照）

２ 「ＴＡＫＩ ｔｅｒｉａ」について

 (1) 施設概要

 ○構造等   鉄骨造 2階建て

（1階 飲食スペース、2階 交流スペース）

○延床面積  364.26㎡

○席数    施設全体で約 100席

A4サイズ：2ページ、別添あり

 (2) 施設名称

 ○選定方法   学生から募集した約 140 の名称案から選ばれた 6 件の中から、

学生および教職員の投票により決定しました。

 〇コンセプト  滝子とカフェテリアを組み合わせ、親しみやすい「たきテリア」と

しました。「自らの嗜好に合わせて好きな食べ物を選択できるよう

にした食堂」であるカフェテリアと絡めて、学生が自らの目的に

合わせて好きな使い方を選択できるような施設になるようにと

いう想いが込められています。

３ 飲食スペースの店舗について

 〇店舗名     「ｗａｉｃｈｉ＠ＴＡＫＩ ｔｅｒｉａ」

 〇提供メニュー  パスタ、クレープ、スムージー、その他ドリンクなど

 〇営業時間    平日 午前 11時～午後 8時

 ○営業開始日   令和 5年 4月 12日（水）午前 11時

 〇運営事業者名  株式会社中久フードサービス

   ※店舗プレオープンとして、4 月 6 日（木）（オープニングセレモニー開催日）

および 7日（金）は午前 11時～午後 4時の間、営業します。

※会場案内図（名古屋市立大学滝子（山の畑）キャンパス（瑞穂区瑞穂町字山の畑１））

Ｎ

	20230330滝子（山の畑）キャンパスの新たな賑わいの拠点！飲食・交流施設「TAKI teria（たきてりあ）」オープニングセレモニーを開催します
	waichi@TAKI teriaちらし